CỘNG HÒA XẰ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP TỎNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN SINH

ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2020

- Địa điếm: Phòng họp A nhà hành chính AI Học viện Báo chí và Tuyên

truyền

- Thời gian: 15h00 ngày 27/12/2020

- Tổng số thành viên tham gia: 32/33 thành viên theo Quyết định số 1346-

QĐ/HVBCTT-ĐT ngày 22 tháng 4 năm 2020 của Giám đốc Học viện Báo

chí và Tuyên truyền về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh đại học hệ chính

quy năm 2020.

- Chủ trì: PGS, TS. Lưu Văn An

- Thư ký: ThS. Hoàng Anh Thao

Nội dung

1. Thường trực Hội đồng tuyển sinh PGS, TS. Trần Thanh Giang báo cáo tổng

kết công tác tuyển sinh năm 2020

- Đánh giá tình hình các mặt công tác tuyển sinh trong năm 2020, những thành

công và những mặt còn hạn chế cần khắc phục.

2. Các ý kiến đóng góp của thành viên Hội đồng

- Hội đồng thảo luận về kết quả tuyển sinh năm 2020

- ý kiến của TS. Vũ Ngọc Lương trưởng khoa Lịch sử Đảng cho rằng cần thay

đổi tổ họp môn xét tuyển ngành Lịch sử đế đa dạng trong việc tuyển sinh và

lựa chọn được nhiều đối tượng thí sinh tham gia xét tuyển vào ngành.

- Ý kiến của TS. Trần Thị Hương Phó trưởng khoa Xây dựng Đảng đề xuất

thêm tổ họp coo  vào xét tuyển ngành Xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà

nước.

- Ý kiến của TS. Nguyễn Thị Minh Hiền, cần thay đổi hoặc thêm tổ họp về

các môn khối A để thu hút thí sinh nam.

3. Kết luận của chủ tọa

- Đánh giá lại báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020, biểu dương

những mặt đã đạt được, đồng thời chỉ ra những tồn tại hạn chế.

- Giao cho phòng Công tác chính trị và Hỗ trợ sinh viên lên kế hoạch, thực

hiện các phương án truyền thông tuyển sinh năm 2021.

- Không thêm tổ họp môn với 2 ngành Lịch sử và Xây dựng Đảng và Chính

quyền nhà nước.

- ủy  quyền cho Ban Thư ký Hội đồng tuyển sinh hoàn thiện văn bản, giấy tờ

liên quan đến công tác tuyển sinh năm 2021 và báo cáo về Bộ Giáo dục và

Đào tạo, cập nhật số liệu tuyển sinh vào hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Cuộc họp kết thúc vào 17h00 cùng ngày./.

THƯ KÝ PHÓ GIÁM ĐỐC
CHỦ TỊCH HĐTS

ThS. Hoàng Anh Thao PGS, TS. Lưu Văn An